
ZILĀ KRĀSA
Daniils Bondarevskis

Artjoms Loginovs



Zilā krāsa simbolizē ūdeni, 
debesis, bezgalību, tālumu, 
patiesību, uzticību, 
skaitrību. Ši krāsa asociējas 
ar inteliģenci, zināšanām, 
mieru, koncentrēšanās 
spējam, harmoniju, 
pārliecību, aukstumu un 
skumjām.

Zilās krāsas 
simboliska nozīme



Zilā krāsa atvēsina un relaksē mūsu 
or ga nismu, iedarbojas uz kakla 
čakru, to sti mulējot, tai piemīt arī 
antiseptisks efekts. Šī toņa krāsa 
stiprina un līdzsvaro organisma 
elpošanas sistēmu un visu, kas 
saistīts ar rīk li. Zilā krāsa ir efektīvs 
līdzeklis bērnu sli mību atvieglošanai, 
īpaši — astmas, vējbaku, dzeltenās 
kaites, arī reimatisma saslimšanas 
gadījumos vecāka gadagājuma 
cilvēkiem.

zilās krāsas 
ietekme uz 
cilvēka veselību



Zilā krāsa ir piemērota gandrīz 
jebkurai istabai, tomēr dažādās 
telpās tai var būt atšķirīgs 
efekts. Tāpat zilā krāsa izstaro 
mieru un harmoniju, tāpēc tā ir 
īpaši piemērota guļamistabai. 
Ir pierādīts, ka tieši zilā krāsa 
nomierina un pazemina 
asinsspiedienu, kas palīdzēs 
atslābināties pēc saspringtas 
darbadienas.

zilās krāsas 
nozīme interjera



Bērniem, kas regulāri 
kašķējas vai ir niķīgi, zilā krāsa 
bērnistabai būs 
visieteicamākā. Ja bērns bieži 
ir kašķīgs un dusmu uzplūdi 
jūsmājās ir regulāra ikdienas 
sastāvdaļā, šādas krāsas 
istaba var būt viens no 
veidiem, kā bērnam palīdzēt 
no šādiem ieradumiem tikt 
vaļā.

zilās krāsas 
ietekme uz bernu 
uzvedibu



Daudzu Tuvo Austrumu 
zemēs zilā krāsa nozīmē 
drošību un aizsardzību 
un simbolizē debesis, 
garīgumu un nemirstību.

Interesanti fakti 
par zilo krāsu



Latīņamerikas valstīs zilā 
krāsa nozīmē cerību un 
labu veselību, kas 
simbolizē Jaunavu 
Mariju, kas parasti tiek 
attēlota zilā apģērbā ar 
lakatu un pārstāv 
bagātību.

Interesanti fakti 
par zilo krāsu



Saskaņā ar aptaujāšanu, kura 
veikdama septiņpadsmit 
valstīs visā pasaulē, zilā krāsa 
ir mīļākā krāsa 40% cilvēku.

Interesanti fakti 
par zilo krāsu



* Uzdevumi.lv
* Google bildes
* Spoki.lv

Izmantoto avotu saraksts


